liter juxta eundem montem descendit in fluvio Bulturno, ab alia parte

qualiter ascendit per medium albeuin praedicti fluminis usque in ribo

,

qui nominatur de Bagnula de tertia parte praedicto ribo, qui decernit

inter bas curtes et terra praefati monasterii, de quarta parte fine ribulus,

c[ui intrat in praedicto ribo, et qualiter ascendit praedicto ribulus usque in

eo loco
,
unde egreditur, et ab inde in ipsa Surgente, ex quibus aqua

viva egreditur, et ab inde in praedictum pedem de Monte S. Leuttherii,

qui est prior finis. Has autem praedictas curtes qualiter de fine in fine

praenotabimus cuin diversis cespitibus suis
,
et cum biis et aquis

,
cum

omnibus pertinentiis earum. Insimul cum ipsa Ecclesia S. Cecilii infra

praedictas fines aedificata
,
et cum septem condomas de nostris serbis in

praedictis curtibus habit.antibus : Idest filii et nepotes Gaidosolii cum filiis

ct filiabus eorum et filii et nepotes Sinoaddi
,

et filii et nepotes Marzue-

coli, et filii, et nepotes Lupicis cum filiis et filiabus eorum, et filii et

nepotes Luperissi, et filii et nepotes Sanduli, et filii et nepotes Bonusoli,

cum filiis ct filiabus eorum. Ilaec omnia quas prediximus nostra excellen-

tissima potestas in praedicto Sancto Caenobio concessi ad perpetualiter

liabondum
,
et possidendum. Scripto praecepto ipse per Bcrtari Notario.

Actum in hunc Sacrum Benebentanuin nostrum Palatium, mense Septem-

brio. Indictione quarta decima
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F.

SUL PKIVILEGIO 1)1 l‘Al‘V ZACCARIA.

Del Privilegio originale che papa Zaccaria concesse

alla Badia ora non avanza clic il solo suggello di piombo

,

di cui nc pubblichiamo il disegno. Tra lo copie che sono

neirArcbivio la più antica è quella scritta in una pergamena

deirXT secolo. La prima scrittura clic faccia menzione del

Privilegio di Zaccaria è il precetto di Carlo Magno pubblicato

dal Muratori (i), col quale conferma alla Cbii'sa Romana le

donazioni di Pipino; in questo Icggesi: Tijitur Casìnensc mo-

naslerium B.P. Benedìeli nullius dilioni veljuri esl subdi-

tum : habcL iuilionem ah Apostolica sede, a cujiis Pontifica

Zacliaria per Petronaccm virum Dei restauratum est

Ilabel Privilegia (Monasterium Casinense
)

suce tuitionis

a Romanis Pontificibus et Zacliaria .. A\q\\o argomento si è

(piesto dell’ autenticità di quel Privilegio: perocché, scorso

non molto tempo da che venne emanato
,
era tenuto coma

vera scrittura di Zaccaria, cd erano riconosciuti quei Privilegi